

بیست و هشتمین کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی کشور در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۵ حسب دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۱۵۱۴۲ مورخ ۹۹/۰۵/۱۲ در محل سالن جلسات وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار گردید.

در ابتدای جلسه ریاست کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیر شورای عالی صادرات ضمن خیر مقدم به اعضای کارگروه و با اشاره به مصوبات نهمین نشست شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور مورخ ۹۹/۴/۲، نتایج پیشرفت کار مصوبات و اقدامات دستگاههای ذیربط و پیگیری های بعمل آمده از سوی سازمان توسعه تجارت ایران را تشریح نمودند. در ادامه جلسه سرپرست محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت بر اهمیت و اولویت صادرات کشور در شرایط فعلی و عملیاتی شدن مصوبات شورا و همچنین بر ضرورت هماهنگی اقدامات کلیه دستگاه های اجرایی و بخش های غیر دولتی عضو کارگروه توسعه صادرات با سیاستها و اهداف کلان صادرات غیرنفتی تاکید نمودند.

در ادامه جلسه موضوعات دستورکار مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی بشرح ذیل اتخاذ گردید:

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر گردید پیرو تصمیمات قبلی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با هماهنگی سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به پیگیری، معرفی و استقرار نمایندگان تجاری اتاق در کشورهای هدف از جمله روسیه اقدام نمایند.	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۲	براساس تاکید مقام عالی وزارت مقرر شد در رابطه با بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۳۹۹ بایستی منابع ربالی صندوق توسعه ملی در راستای تامین مالی و نقدینگی بنگاههای صادراتی و حمایت از توسعه زیرساختهای صادراتی بر اساس پروژه های اولویت دار ملی و استانی، سریعاً عملیاتی شده و گزارش اقدامات بصورت دوره ای اعلام شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	-
۳	مقرر شد هر یک از بندهای مصوبات نهمین جلسه شورای عالی صادرات در قالب پروژه تعریف و یک نفر مدیر پروژه برای پیگیری در سازمان توسعه تجارت ایران تعیین شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۴	مقرر گردید سازمان توسعه تجارت ایران با همکاری دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات استانها، بطور مستمر درخصوص اهداف کمی صادرات، برنامه ها و سیاست های کلان پیگیری و اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران (دفتر برنامه ریزی تجاری)	سازمان صمت استانها	یک هفته پس از ابلاغ
۵	با توجه به تأکیدات مقام عالی وزارت و بر اساس برنامه های ارائه شده به مجلس شورای اسلامی، توسعه صادرات غیرنفتی یکی از مهمترین برنامه های اولویت دار وزارت صنعت، معدن و تجارت می باشد و ضروری است همه معاونت های بخشهای مختلف وزارت صمت در این زمینه با سازمان توسعه تجارت همکاری نمایند.	کلیه معاونان و مدیران وزارت صمت	کلیه دستگاههای اجرایی	-
۶	به منظور رفع موانع و مشکلات سر راه توسعه صادرات غیر نفتی، تمامی دستگاههای اجرایی عضو کارگروه توسعه صادرات بایستی با حساسیت و چابکی سریعاً راهکارهای اجرایی اثر بخش را عملیاتی نمایند.	کلیه دستگاههای عضو کارگروه	-	-
۷	مقرر شد طی مکاتبه ای با وزارت راه و شهرسازی در راستای توسعه تجارت با کشور افغانستان و رفع دغدغه طرف افغانی بدلیل اخذ عوارض متقابل کامیون های ایرانی و افغانی در پایانه های مرزی، موضوع با جدیت پیگیری شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	وزارت راه و شهرسازی	یک هفته پس از ابلاغ

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسؤل	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۸	با توجه به درخواست استاندار محترم سیستان و بلوچستان مبنی بر آماده بودن زیرساختهای مرز ریمدان برای استقرار نمایندگان گمرک مقرر شد با توجه به مصوبه قبلی دولت درخصوص رسمی بودن مرز ریمدان، گمرک ایران درخصوص بررسی و استقرار نماینده ذیربط برای انجام تشریفات گمرکی از نتیجه اقدامات، کارگروه را مطلع نماید.	گمرک ج.ا. ایران	سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان صمت استان	یک هفته پس از ابلاغ
۹	مقرر شد سازمان صمت استان در قالب تیم کارشناسی با حضور نمایندگان گمرک ایران و وزارت نفت از مرز ریمدان بازدید و پس از بررسی زیرساختهای مورد نیاز برای صادرات محصولات سوختی، پیگیری های لازم را از وزارت نفت برای تسهیل و روان سازی فرآیند صدور مشتقات نفت و گاز بعمل آورد.	سازمان صمت استان سیستان و بلوچستان	گمرک ایران و وزارت نفت	یک هفته پس از ابلاغ
۱۰	با توجه به ضرورت توسعه صادرات به کشور افغانستان از مرز میلک و سایر گمرکات مرزی همجوار با افغانستان و از آنجا که کامیون های افغانی برای حمل بار ایرانی وارد پایانه ها یا بازارچه های مرزی می گردند مقرر گردید وزارت راه و شهرسازی بفوریت برای رفع مشکل بررسی نموده و در راستای حذف هزینه های سربار صادرکنندگان اقدام نماید.	وزارت راه و شهرسازی	سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان صمت استان	یک هفته پس از ابلاغ
۱۱	با توجه به درخواست استاندار محترم سیستان و بلوچستان در خصوص اعلام آمادگی مرز گمشاد برای صادرات محصولات سوختی به افغانستان، مقرر شد بررسی لازم از سوی دستگاههای اجرایی ذیربط از جمله وزارت نفت، وزارت راه و شهرسازی و گمرک ج.ا. ایران بعمل آید.	وزارت نفت، وزارت راه و شهرسازی و گمرک ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۲	در خصوص فعال شدن روابط بانکی با کشورهای همسایه مقرر شد بانک مرکزی ساز و کارهای اجرایی و عملیاتی را بفوریت بررسی و اعلام نمایند.	بانک مرکزی	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۱۳	با توجه به نماینده بانک مرکزی در جلسه کارگروه توسعه صادرات، صرافی های بانکی مجاز و مورد تأیید بانک مرکزی می توانند با هماهنگی بانک مذکور در استانهای مرزی شعبه تأسیس نمایند. لذا مقرر شد اطلاع رسانی لازم توسط بانک مرکزی و سازمانهای صمت استانهای مرزی صورت پذیرد.	بانک مرکزی سازمانهای صمت استانهای مرزی	سازمان توسعه تجارت ایران	-
۱۴	در خصوص مشکلات رفع تعهدات ارزی مرزنشینان مقرر شد پیشنهادات اجرایی از سوی سازمان های صمت استانهای مرزی به سازمان توسعه تجارت ایران ارائه شود.	سازمانهای صمت استانهای مرزی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۵	با توجه به درخواست معاون محترم استانداری خراسان جنوبی مبنی بر ایجاد پایانه های صادراتی در بازارچه های مرزی استان مذکور مقرر شد استان پیشنهادات خود را به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال نمایند تا پس از بررسی لازم نسبت به صدور مجوز پایانه و پرداخت مشوق های قانونی اقدام بعمل آید.	سازمان صمت استان خراسان جنوبی	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۱۶	مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران در راستای توسعه ظرفیتهای صادراتی ضمن شناسایی زیرساخت های مرزی استانهای شرقی همجوار با کشورهای پاکستان و افغانستان و با همکاری وزارت نفت و گمرک ایران نسبت به اخذ مجوز کلی ایجاد پایانه های صادراتی مشتقات سوختی از وزارت نفت اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	وزارت نفت و گمرک ایران	یک هفته پس از ابلاغ

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسؤل	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱۷	با توجه به اعلام نماینده اتاق بازرگانی ایران درخصوص برنامه ریزی اتاق برای ایجاد و توسعه زیرساختهای تجاری در پنج پایانه مرزی (که همان پروژه های قابل واگذاری گمرک ایران به بخش خصوصی است) مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران مساعدت لازم را وفق ضوابط قانونی در خصوص پروژه های یاد شده بعمل آورند.	سازمان توسعه تجارت ایران	اتاق بازرگانی ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۸	با توجه به درخواست استانداری خراسان جنوبی مبنی بر ارتقاء سطح اداری گمرک ماهیرود و افزایش ساعات کاری این گمرک مقرر شد اقدامات لازم از سوی گمرک ایران در خصوص گمرک مذکور و سایر گمرکات مرزی استان های شرق کشور بعمل آورد.	گمرک ج.ا.ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۱۹	با توجه به پیگیری های قبلی وزارت صمت و استانداری ها مبنی بر توسعه و تجهیز زیرساختهای مورد نیاز از محل درآمدهای بازارچه های مرزی، مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمانهای صمت استانها نسبت به شناسایی پروژه های مورد نیاز بازارچه های مرزی و پیگیری تامین اعتبارات و بودجه مورد نیاز اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمانهای صمت استانها	یک هفته پس از ابلاغ
۲۰	مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران بر اساس اهداف کمی صادرات سال ۱۳۹۹ نسبت به تحلیل عملکرد صادرات در قالب برش های کالایی، کشوری و استانی اقدام و طی جلسه ای با حضور مقام عالی وزارت بررسی شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۲۱	مقرر گردید کمیته اقدام ارزی سازمان توسعه تجارت ایران و کمیته های متناظر استانها بطور مستمر برگزار شده و نسبت به بررسی مشکلات ارزی بنگاههای صادراتی بخش کشاورزی با اولویت اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	سازمان نهایی صمت استانها	یک هفته پس از ابلاغ
۲۲	بنابراعلام نماینده بانک مرکزی در جلسه کارگروه توسعه صادرات، موضوع تبصره ۲ بند ۱ بخشنامه ۹۹/۴/۲۵ بانک مرکزی در خصوص تهاتر گروهی از صادرکنندگان با گروهی از واردکنندگان برای رفع تعهدات ارزی صادرات، بزودی در راستای تسهیل صادرات بصورت سیستمی عملیاتی خواهد شد.	بانک مرکزی		یک هفته پس از ابلاغ

– حاضرین جلسه: بشرح فهرست پیوست

– غائبین جلسه: نمایندگان وزارت نفت، معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور، کشتیرانی ج.ا.ایران و استانداری خراسان رضوی